
293
DOM/ES - Edição Nº2.653

quinta-feira, 28 de Novembro de 2024

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 5934/2024 - Pesquisa de 
Preço n° 093/2024. A Câmara Municipal de Linhares, 
para fins de pesquisa de preços de mercado, 
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo 
de atividade, para apresentarem, até às 16h do dia 05 
de dezembro de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, 
conforme objeto contratação de empresa especializada 
na locação de equipamentos para Registro de Ponto 
eletrônico para atender a demanda da Câmara 
Municipal De Linhares/ES. O Termo de Referência 
com as especificações da contratação e demais 
informações poderão ser solicitados junto ao Setor 
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 27 de novembro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1440924

São Gabriel da Palha

Portaria

PORTARIA Nº 105, DE 26 DE NOVEMBRO DE 
2024.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando 
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, férias regulamentares ao 
Servidor Estatutários deste Poder Legislativo, relativa 
ao período abaixo discriminado:

MAT. SERVIDOR P E R Í O D O 
AQUISITIVO

PERÍODO

161 RODRIGO ANTONIO 
MANOEL

04/11/2023 a 
03/11/2024

06/03/2025 a 
25/03/2025
10/11/2025 a 
19/11/2025

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES, 26 de novembro de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente
LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1440372

PORTARIA Nº 106, DE 26  DE NOVEMBRO DE 
2024.

ALTERA FÉRIAS

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando 
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, o Memorando do Gabinete da 
Presidência nº 294, de 26 de novembro de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR, as férias regulamentares 
concedidas através da Portaria nº 102/2024, do 
Servidor RENATO TIMM SIQUEIRA, matrícula nº 
159, referente ao período aquisitivo de 17/10/2023 
a 16/10/2024, que passa a constar com os seguintes 
períodos:

MAT SERVIDOR EXCLUIR DO 
PERÍODO

INCLUIR NO 
PERÍODO

159 RENATO TIMM 
SIQUEIRA

02/12/2024 a 
31/12/2024 14/07/2025 a 

28/07/2025
05/11/2025 a 
19/11/2025

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES, 26 de novembro de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1440375

PORTARIA Nº 107, DE 26 DE NOVEMBRO DE 
2024.

PROMOVE SERVIDOR.

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São Gabriel 
da Palha do Estado do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, que a Lei nº 1997/2009, que 
Dispõe Sobre o Plano de Carreira de Vencimentos 
dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, instituiu o sistema de Promoção 
dos Servidores da Câmara Municipal de São Gabriel 
da Palha;

CONSIDERANDO, outrossim, a Lei Complementar 
nº 044/2015 - Que dispõe sobre o Regime Jurídico 
dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e 
Legislativo do Município de São Gabriel da Palha, das 
Autarquias e Fundações e Dá Outras Providências;

CONSIDERANDO, o Processo nº 1336 de 12 de 
novembro de 2024;

rodrigo.donatelli
Realce

rodrigo.donatelli
Realce


